*Hh quintus RBDGLK*      nullus *K*      alii *L*      amicieiae *Rr*      13 *C. Caesar in Anticatone priore v. lib. VI § 36*      14 atque] *at G*      15 *C. Fannii ann. lib. I fr. p. 173 Kr. fr. 2 p. 311 Roth.*      multaq; in presentiarum *B*      16 pessima] *addidi,* mala *Rothius, num pestima?*      17 alius modi *ex aliis\*\* modi corr: B*      atque in li- tura *d*      18 quidem *B*      19 celius *R Coelius B*      20 *L. Caelii Antipatri* ann. lib. I fr. p. 190 Kr. fr. 7 p. 315 Roth.      in I om. *G*      21 *Africanus*] *r africa R*      22 *f* *africam K*      20 misus *LK*      21 esse] *r est R*      22 *τις*] *r οἰκ R*      23 *οἰκια GL, qua lectione coni. suam ad Apoll. de pron. 35 B 3 tuetur Bekkerus ed. suae p. 165 Ter. eun. III 4, 10 sq.*      in eunucho *om. G*      iunucho *K*      23 *οὐειδεῖς Te-* rentius

Cambridge University Press

978-1-108-00638-5 - Grammatici Latini, Volume 3: Prisciani Institutionum Grammaticarum Libri XIII-XVIII, Prisciani Opera Minora

Edited by Heinrich Keil and Martin Hertz

Excerpt

[More information](#)

## LIBER XIII 12—14

9

p. 960. 61 P.

p. 566. 67 K.

Nostrarum † quisquam non vedit, Phaedria,  
 'nostrarum quisquam' dixit pro 'quaequam'. Plautus in aulularia:  
 Dic mihi, si audes, quis ea est, quam vis ducere uxorem?  
 et obliquos eius casus tam secundum tertiam quam secundam declinationem  
 5 terminabant, unde nunc quoque accusativus masculini in em secundum  
 tertiae proportionem profertur, quamvis feminini in am, ut 'quem quam',  
 ablativus quoque non solum in o, sed etiam in i: 'a quo' vel 'a qui' et  
 'a qua' vel 'a qui'. Virgilius in XI:

Accam ex aequilibus unam,

10 Quicum partiri curas,  
 pro 'quacum'. Terentius in eunicho:

Quicum? — Cum Parmenone.

nominativum quoque pluralem non solum in i et ae, sed etiam in es, 'qui',  
 quae' vel 'ques', accusativum etiam 'quos, quas' vel 'ques', ut Pacuvius  
 15 in Medo:

ques sunt isti?

Cato: quescumque Roma regnavissent. Accius in Neoptolemo:  
 Sed quesdam.

nam dativum et ablativum nunc || quoque tam per is quam per bus pro-  
 20 ferimus, 'quis' vel 'quibus'. sciendum autem, quod 'qui', quando pro  
 interrogativo vel infinito, id est pro 'quis' ponitur, circumflectitur, quando  
 autem pro relativo, acuitur per se, in lectione vero gravatur. similiter 14  
 obliqui casus generalem accentuum regulam servant, quando sunt infinita  
 vel interrogativa, quando vero relativa, acuuntur per se, idem in lectione  
 25 gravantur per omnes syllabas.

Quaeritur in hoc modo declinationis, cum omnis dativus una syllaba

1 nostrum <sup>ra</sup> Bemb. m. alt. corr. quisquam nou] numquam quisquam Teren-  
 tius post quisquam: non — quisquam om. R add. r phedria HGKr phaedria  
 B pedria L 2 dixit quisquam L pro] d per D Plaut. aulul. II 1, 48 cf. G.  
 I. Vossius de anal. III 28 p. 247 ed. 1635, Bondamus var. lect. p. 314 (vidul.  
 fr. 4 p. 441 Both.) in aulularia om. G aulularia H uidularia RBD 3 mihi]  
 r mi R si audes] sic etiam schol. Pers. 3, 89 quaeo libri Plautini quis]  
 quae schol. Pers. l. l. ducere uis schol. Pers. 4 eius] ei H quam se-  
 cundum secundam GK 5 em] .m. R 6 proportionem] r proportionem R fe-  
 mininum L femini K 7 quoque om. L 8 Verg. Aen. XI 820. 822 9 ecam  
 ex corr. h saccam Pal. una (sic) quicum in lit. B 10 qu\*\*cum Pal. quacum m.  
 alt. partiri] d partyri D 11 Ter. eun. III 4, 31 eunocho G iunicho K  
 12 Quicum? om. D qui add. d Qui cum ete cum Parmenone K ? Cum om. BGL  
 13 et ae] et e H et in ae R om. LK 14 accusativum] d Accusativus D Pa-  
 cuv. Med. fr. 19 p. 133 Both. fr. III p. 87 Ribb. cf. Charis. p. 70. 108 P. 91.133 K.  
 ..ques sunt is? - Ignoti, nescio ques ignobiles. 16 quæs B q L et cod. Char. p. 70  
 ques sunt isti] q. s. suntis cod. Char. p. 108 cf. Ritschelium ind. lect. Bonn. hib.  
 u. 1855/6 p. VII isti] om. cod. Char. p. 70 P. 17 M. Catonis origg. lib. II  
 (v. Charis. p. 70 P. 91 K.) fr. p. 107 Kr. fr. 34 p. 274 Roth. fr. XXXVI p. 36 Wr.  
 Quescumque LK regna uidissent D Actius L Accii Neoptolemi fr.  
 14 p. 224 Both. fr. XIII p. 167 Ribb. 19 quam] tam G 21 infinitiu K cir-  
 cumflectit L 22 relativo] r relauo R acuitur G 23 accentum G 24 ac-  
 cunctur G accuuntur H idem] id est BDLK et in rasura G 26 De datiuo quis  
 et hic et is inscr. l

Cambridge University Press

978-1-108-00638-5 - Grammatici Latini, Volume 3: Prisciani Institutionum Grammaticarum Libri XIII-XVIII, Prisciani Opera Minora

Edited by Heinrich Keil and Martin Hertz

Excerpt

[More information](#)

10

## PRISCIANI INST.

p. 961 P.

p. 567. 68 K.

minor sit genetivo 'illius illi', 'istius isti', 'ipsius ipsi', 'unius uni', 'solius soli', | 'utrius utri', 'alterius alteri', an 'huius huic', 'cuius cui', 'eius ei' monosyllaba sint accipienda in dativo, quod regula exigit et plerique poetarum metris comprobant, ut Virgilius in IIII Aeneidos:

Cuique loci leges dedimus, conubia nostra

5

Reppulit,

idem in I georgicon:

Huic a stirpe pedes temo protentus in octo,

et ubique hoc servat. inveniuntur tamen, sed raro, bisyllaba; et maxime 'ei' differentiae causa, ne interiectio esse putetur, quod de nomine quoque tractantes memoravimus. unde pluralis etiam dativus et ablativus secundum analogiam in ius terminantium genetivum singularem, quorum dativus singularis in i terminans et pluralis in is desinens pares habent syllabas, 'ei', 'eis' vel 'iis', ut 'cui', 'quis', 'huic', in quo c per adiectionem differentiae 15 causa accedit, 'his', quamvis et 'ibus' pro 'his' antiqui protulerunt. 15  
Plautus in Curculione: